



G CONSELLERIA
O AFERS SOCIALS
I ESPORTS
B INSTITUT BALEAR
/ JOVENTUT

Expedient: 843/2021 – Lot 1. Material de ferreteria

Número de Contracte: OBERT 7/2021 – 1

Tipus de contracte: Subministrament

Objecte: Subministrament de materials de ferreteria, llanterneria, construcció, electricitat, fusta i compra de diferents eines i recanvis per a les instal·lacions que gestiona l'Institut Balear de la Joventut (IBJOVE)

Òrgan de contractació: Institut Balear de la Joventut

Contracte del Lot 1. Material de ferreteria de la licitació corresponent a l'expedient 843/2021 del Contracte pel subministrament de materials de ferreteria, llanterneria, construcció, electricitat, fusta i compra de diferents eines i recanvis per a les instal·lacions que gestiona l'Institut Balear de la Joventut (IBJOVE)

Parts

Sebastià Lliteres Lliteres, director de l'Institut Balear de la Joventut (IBJOVE) amb NIF Q0700516H, en virtut de l'Acord del Consell de Govern de 2 d'agost de 2019, i en exercici de les funcions establertes a l'art. 12.2 del Decret 32/2006, de 31 de març, pel qual es regula l'Institut Balear de la Joventut i segons la Resolució del President de l'Institut Balear de la Joventut, de dia 15 de febrer de 2018, per la qual es deleguen determinades competències en el director de l'organisme.

Xavier Coll Sansó amb DNI 43176065M com a membre del consell d'administració amb poder de representació solidari de FERRETERIA SON GARRIT SL amb NIF B07298425, segons Certificat d'Inscripció en el Registre oficial de licitadors i empreses classificades del sector públic de dia 11 de maig de 2021 i segons Escriptura de nomenament de consellers delegats, atorgada per Ferreteria Son Garrit SA davant el notari Jesús María Morote Mendoza i validats per l'IBJOVE.

Ambdues parts es reconeixen competència i capacitat legal suficients per formalitzar el present contracte, els antecedents i clàusules del qual són:

Antecedents

1. El dia 22 d'abril de 2021 mitjançant la memòria justificativa s'exposa la necessitat del Subministrament de materials de ferreteria, llanterneria, construcció, electricitat, fusta i compra de diferents eines i recanvis per a les instal·lacions que gestiona l'Institut Balear de la Joventut (IBJOVE).

Aquesta contractació inclou els següents 6 lots:

- Lot 1. Material de ferreteria.
- Lot 2. Material de llanterneria.



- Lot 3. Material de construcció.
- Lot 4. Material d'electricitat.
- Lot 5. Material de fusta.
- Lot 6. Eines i recanvis

2. La corresponent reserva de crèdit es certifica el dia 26 d'abril de 2021, per un import màxim de licitació de 49.341,93 € (IVA inclòs), que es destinarà a l'objecte d'aquesta contractació durant l'any 2021, dels quals 2.001,09 € (IVA inclòs) corresponen al Pressupost Base del Lot 1. Material de ferreteria d'aquesta contractació.

3. Mitjançant la Resolució d'inici signada en data de 27 d'abril de 2021 es resol promoure una contractació oberta mitjançant varis criteris d'adjudicació d'acord amb els articles que van del 156 al 159, de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic. El procediment obert permet a tot empresari interessat presentar una proposició, quedant exclosa qualsevol negociació entre els licitadors amb capacitat per a la presentació de proposicions.

4. El dia 3 de maig de 2021, s'aprova l'expedient de contractació mitjançant procediment obert del Subministrament de materials de ferreteria, llanterneria, construcció, electricitat, fusta i compra de diferents eines i recanvis per a les instal·lacions que gestiona l'Institut Balear de la Joventut (IBJOVE) per una despesa màxima de 49.341,93 € (IVA inclòs).

El Pressupost Base de Licitació del Lot 1. Material de ferreteria és d'un màxim de 2.001,09 € (IVA inclòs)

També s'aproven el Plec de Clàusules Administratives Particulars (PCAP) i el Plec de Prescripcions Tècniques (PPT) que han de regir dita contractació.

5. El dia 28 de maig de 2021, l'òrgan de contractació va resoldre adjudicar el Lot 1. Material de ferreteria del Contracte pel subministrament de materials de ferreteria, llanterneria, construcció, electricitat, fusta i compra de diferents eines i recanvis per a les instal·lacions que gestiona l'Institut Balear de la Joventut (IBJOVE), a l'empresa FERRETERIA SON GARRIT SL amb NIF B07298425 per ser l'oferta que presenta la millor relació qualitat preu, en els termes següents, on la seva oferta econòmica és:



NÚM. ARTICLE	LLISTA DE PRODUCTES	QUANTITAT ORIENTATIVA	PREU UNITARI MÀXIM IVA EXCLÒS	PREU UNITARI OFERTAT IVA EXCLÒS	TOTAL IVA EXCLÒS	TIPUS IVA DEL PRODUCTE	TOTAL IVA INCLÒS
1	ACEITE CADENA MOTO-SIERRA 5 LITROS	3	18,74 €	9,14 €	27,42 €	1,21	33,18 €
2	ADHESIVO SELLADOR GRIS 300 ML	3	8,39 €	4,49 €	13,47 €	1,21	16,30 €
3	AFILADOR DE CADENAS MOTO-SIERRA ELÉCTRICO 220W	2	44,09 €	21,86 €	43,72 €	1,21	52,90 €
4	AFLOJA-TODO 400 ML ESPRAY	3	7,79 €	5,27 €	15,81 €	1,21	19,13 €
5	ANTIGRIPANTE Y LUBRICANTE ALTAS TEMPERATURAS 400 ML	3	18,36 €	7,98 €	23,94 €	1,21	28,97 €
6	BIDÓN CON CÁNULA PARA COMBUSTIBLE 20 LITROS	3	13,65 €	10,60 €	31,80 €	1,21	38,48 €
7	BOBINA ALAMBRE N6 1,1 MM ROLLO 50 M	10	2,06 €	2,00 €	20,00 €	1,21	24,20 €
8	BOLSA PORTAHERRAMIENTAS MEDIANA	2	93,45 €	19,29 €	38,58 €	1,21	46,68 €
9	BRIDAS NYLON 3,6X140 NEGRA 100UD	3	4,88 €	1,24 €	3,72 €	1,21	4,50 €
10	BRIDAS NYLON 4,8X300 NEGRA 100UD	3	4,59 €	3,07 €	9,21 €	1,21	11,14 €
11	CINTA ALUMINIO 50 MM 10 M	3	7,91 €	1,79 €	5,37 €	1,21	6,50 €
12	CINTA AMERICANA NEGRA PROF. 50 MM 10 M	3	4,92 €	2,32 €	6,96 €	1,21	8,42 €
13	CINTA AMERICANA GRIS PROF. 50 MM 10 M	3	4,92 €	2,32 €	6,96 €	1,21	8,42 €
14	CINTA CARROCERO 30X45 M	3	2,34 €	1,28 €	3,84 €	1,21	4,65 €
15	CINTA CARROCERO 48X45 M	3	2,66 €	2,09 €	6,27 €	1,21	7,59 €
16	CINTA DOBLE CARA 50 MM X 5 M	2	30,61 €	5,00 €	10,00 €	1,21	12,10 €
17	CINTA DOBLE CARA 19MM X 5M	3	16,02 €	10,51 €	31,53 €	1,21	38,15 €
18	CINTA EMBALAJE PACK 66 M X 50 MM MARRÓN	10	3,64 €	1,09 €	10,90 €	1,21	13,19 €
19	CINTA EMBALAJE PACK 66 M X 50 MM TRANSPARENTE	10	1,61 €	1,09 €	10,90 €	1,21	13,19 €
20	CINTURÓN PORTAHERRAMIENTAS	3	11,76 €	8,65 €	25,95 €	1,21	31,40 €
21	CORTAFRÍOS CON PROTECTOR 300 MM	3	15,39 €	8,62 €	25,86 €	1,21	31,29 €
22	DISCO DRONCO 125 X 6 DESBASTE	5	1,91 €	1,72 €	8,60 €	1,21	10,41 €
23	DISCO CORTE INOX 125 X 1 X 22,5	5	3,83 €	0,87 €	4,35 €	1,21	5,26 €

24	ELECTRODO 1,6X250 35UD	5	6,89 €	0,19 €	0,95 €	1,21	1,15 €
25	ELECTRODO 2,5X350 30UD	5	7,09 €	0,11 €	0,55 €	1,21	0,67 €
26	ELECTRODO INOX 2,0 16UD	5	21,60 €	0,50 €	2,50 €	1,21	3,03 €
27	ESCALERA TELESCÓPICA PLEGABLE PROFESIONAL 5+4	1	188,95 €	131,16 €	131,16 €	1,21	158,70 €
28	ESPUMA DE POLIURETANO CON CÁNULA 750 ML	5	4,92 €	3,72 €	18,60 €	1,21	22,51 €
29	ESTUCHE ARANDELAS PLANAS VARIADAS 1000UD	5	12,66 €	5,00 €	25,00 €	1,21	30,25 €
30	FLEXÓMETRO 5 M	5	7,61 €	3,39 €	16,95 €	1,21	20,51 €
31	GAFAS SEGURIDAD INCOLORA	3	9,56 €	1,56 €	4,68 €	1,21	5,66 €
32	GAVETA PLÁSTICO AZUL Nº 51 100 X 170 X 80	3	1,61 €	0,74 €	2,22 €	1,21	2,69 €
33	GAVETA PLÁSTICO AZUL Nº52 160 X 236 X 130	3	3,82 €	1,46 €	4,38 €	1,21	5,30 €
34	HOJA SIERRA ARCO	5	0,70 €	0,55 €	2,75 €	1,21	3,33 €
35	LIMPIADOR DE CONTACTOS 500 ML	3	11,76 €	6,52 €	19,56 €	1,21	23,67 €
36	LIMPIADOR DE PVC 500 ML	3	4,18 €	3,70 €	11,10 €	1,21	13,43 €
37	MARCADOR PERMANENTE	15	1,72 €	1,51 €	22,65 €	1,21	27,41 €
38	PILA ALCALINA 9V	15	1,73 €	1,33 €	19,95 €	1,21	24,14 €
39	POLIURETANO GRIS 300 ML	3	7,25 €	3,69 €	11,07 €	1,21	13,39 €
40	POZI ZINCADO 3,5X30 C/200U	3	5,63 €	2,46 €	7,38 €	1,21	8,93 €
41	POZI ZINCADO 4X40 C/500U	3	12,33 €	4,70 €	14,10 €	1,21	17,06 €
42	SILICONA BLANCA PROFESIONAL 280 ML	3	5,17 €	2,02 €	6,06 €	1,21	7,33 €
43	SILICONA TRANSL. PROFESIONAL 280 ML	3	5,17 €	2,02 €	6,06 €	1,21	7,33 €
44	TACO SX-6 C/100 UN	3	6,55 €	3,09 €	9,27 €	1,21	11,22 €
45	TACO SX-8 C/100 UN	3	7,17 €	4,49 €	13,47 €	1,21	16,30 €
					735,57 €		890,04 €



Després, amb la proposta tècnica integrada pel Criteri avaluable 1 – Temps de resposta davant una necessitat imprevista ha indicat que atindrà la necessitat en menys de 2 dies i pel Criteri de qualitat social no supera el llindar establert en el PCAP sobre la contractació de col·lectius desfavorits.

Clàusules

1. L'objecte del contracte és el Lot 1. Material de ferreteria del Contracte pel subministrament de materials de ferreteria, llanterneria, construcció, electricitat, fusta i compra de diferents eines i recanvis per a les instal·lacions que gestiona l'Institut Balear de la Joventut (IBJOVE) .

L'adjudicatari, FERRETERIA SON GARRIT SL amb NIF B07298425, es compromet a realitzar l'objecte del contracte amb subjecció estricta a la seva oferta econòmica i a la seva oferta tècnica, en els termes següents, on la seva oferta econòmica és:

NÚM. ARTICLE	LLISTA DE PRODUCTES	QUANTITAT ORIENTATIVA	PREU UNITARI MÀXIM IVA EXCLÒS	PREU UNITARI OFERTAT IVA EXCLÒS	TOTAL IVA EXCLÒS	TIPUS IVA DEL PRODUCTE	TOTAL IVA INCLÒS
1	ACEITE CADENA MOTO-SIERRA 5 LITROS	3	18,74 €	9,14 €	27,42 €	1,21	33,18 €
2	ADHESIVO SELLADOR GRIS 300 ML	3	8,39 €	4,49 €	13,47 €	1,21	16,30 €
3	AFILADOR DE CADENAS MOTO-SIERRA ELÉCTRICO 220W	2	44,09 €	21,86 €	43,72 €	1,21	52,90 €
4	AFLOJA-TODO 400 ML ESPRAY	3	7,79 €	5,27 €	15,81 €	1,21	19,13 €
5	ANTIGRIPANTE Y LUBRICANTE ALTAS TEMPERATURAS 400 ML	3	18,36 €	7,98 €	23,94 €	1,21	28,97 €
6	BIDÓN CON CÁNULA PARA COMBUSTIBLE 20 LITROS	3	13,65 €	10,60 €	31,80 €	1,21	38,48 €
7	BOBINA ALAMBRE N6 1,1 MM ROLLO 50 M	10	2,06 €	2,00 €	20,00 €	1,21	24,20 €
8	BOLSA PORTAHERRAMIENTAS MEDIANA	2	93,45 €	19,29 €	38,58 €	1,21	46,68 €
9	BRIDAS NYLON 3,6X140 NEGRA 100UD	3	4,88 €	1,24 €	3,72 €	1,21	4,50 €
10	BRIDAS NYLON 4,8X300 NEGRA 100UD	3	4,59 €	3,07 €	9,21 €	1,21	11,14 €
11	CINTA ALUMINIO 50 MM 10 M	3	7,91 €	1,79 €	5,37 €	1,21	6,50 €
12	CINTA AMERICANA NEGRA PROF. 50 MM 10 M	3	4,92 €	2,32 €	6,96 €	1,21	8,42 €
13	CINTA AMERICANA GRIS PROF. 50 MM 10 M	3	4,92 €	2,32 €	6,96 €	1,21	8,42 €
14	CINTA CARROCERO 30X45 M	3	2,34 €	1,28 €	3,84 €	1,21	4,65 €
15	CINTA CARROCERO 48X45 M	3	2,66 €	2,09 €	6,27 €	1,21	7,59 €
16	CINTA DOBLE CARA 50 MM X 5 M	2	30,61 €	5,00 €	10,00 €	1,21	12,10 €
17	CINTA DOBLE CARA 19MM X 5M	3	16,02 €	10,51 €	31,53 €	1,21	38,15 €
18	CINTA EMBALAJE PACK 66 M X 50 MM MARRÓN	10	3,64 €	1,09 €	10,90 €	1,21	13,19 €
19	CINTA EMBALAJE PACK 66 M X 50 MM TRANSPARENTE	10	1,61 €	1,09 €	10,90 €	1,21	13,19 €
20	CINTURÓN PORTAHERRAMIENTAS	3	11,76 €	8,65 €	25,95 €	1,21	31,40 €
21	CORTAFRÍOS CON PROTECTOR 300 MM	3	15,39 €	8,62 €	25,86 €	1,21	31,29 €
22	DISCO DRONCO 125 X 6 DESBASTE	5	1,91 €	1,72 €	8,60 €	1,21	10,41 €
23	DISCO CORTE INOX 125 X 1 X 22,5	5	3,83 €	0,87 €	4,35 €	1,21	5,26 €



24	ELECTRODO 1,6X250 35UD	5	6,89 €	0,19 €	0,95 €	1,21	1,15 €
25	ELECTRODO 2,5X350 30UD	5	7,09 €	0,11 €	0,55 €	1,21	0,67 €
26	ELECTRODO INOX 2,0 16UD	5	21,60 €	0,50 €	2,50 €	1,21	3,03 €
27	ESCALERA TELESCÓPICA PLEGABLE PROFESIONAL 5+4	1	188,95 €	131,16 €	131,16 €	1,21	158,70 €
28	ESPUMA DE POLIURETANO CON CÁNULA 750 ML	5	4,92 €	3,72 €	18,60 €	1,21	22,51 €
29	ESTUCHE ARANDELAS PLANAS VARIADAS 1000UD	5	12,66 €	5,00 €	25,00 €	1,21	30,25 €
30	FLEXÓMETRO 5 M	5	7,61 €	3,39 €	16,95 €	1,21	20,51 €
31	GAFAS SEGURIDAD INCOLORA	3	9,56 €	1,56 €	4,68 €	1,21	5,66 €
32	GAVETA PLÁSTICO AZUL Nº 51 100 X 170 X 80	3	1,61 €	0,74 €	2,22 €	1,21	2,69 €
33	GAVETA PLÁSTICO AZUL Nº52 160 X 236 X 130	3	3,82 €	1,46 €	4,38 €	1,21	5,30 €
34	HOJA SIERRA ARCO	5	0,70 €	0,55 €	2,75 €	1,21	3,33 €
35	LIMPIADOR DE CONTACTOS 500 ML	3	11,76 €	6,52 €	19,56 €	1,21	23,67 €
36	LIMPIADOR DE PVC 500 ML	3	4,18 €	3,70 €	11,10 €	1,21	13,43 €
37	MARCADOR PERMANENTE	15	1,72 €	1,51 €	22,65 €	1,21	27,41 €
38	PILA ALCALINA 9V	15	1,73 €	1,33 €	19,95 €	1,21	24,14 €
39	POLIURETANO GRIS 300 ML	3	7,25 €	3,69 €	11,07 €	1,21	13,39 €
40	POZI ZINCADO 3,5X30 C/200U	3	5,63 €	2,46 €	7,38 €	1,21	8,93 €
41	POZI ZINCADO 4X40 C/500U	3	12,33 €	4,70 €	14,10 €	1,21	17,06 €
42	SILICONA BLANCA PROFESIONAL 280 ML	3	5,17 €	2,02 €	6,06 €	1,21	7,33 €
43	SILICONA TRANSL. PROFESIONAL 280 ML	3	5,17 €	2,02 €	6,06 €	1,21	7,33 €
44	TACO SX-6 C/100 UN	3	6,55 €	3,09 €	9,27 €	1,21	11,22 €
45	TACO SX-8 C/100 UN	3	7,17 €	4,49 €	13,47 €	1,21	16,30 €
					735,57 €		890,04 €

Després, amb la proposta tècnica integrada pel Criteri avaluable 1 – Temps de resposta davant una necessitat imprevista ha indicat que atindrà la necessitat en menys de 2 dies i pel Criteri de qualitat social no supera el llindar establert en el PCAP sobre la contractació de col·lectius desfavorits.

2. L'adjudicatari FERRETERIA SON GARRIT SL amb NIF B07298425 ha presentat compromís de complir amb les condicions especials d'execució contemplades a l'apartat M del PCAP.

3. El preu del contracte és d'un màxim de 1.653,79 € (IVA exclòs), que és el Pressupost Base del Lot 1. Material de ferreteria establert en el PCAP, ja que els preus estan fixats per preus unitaris.

L'import corresponent al preu de contracte del lot és estimatiu i per un import màxim atès que, aquest dependrà de les necessitats del servei de manteniment de les instal·lacions gestionades per l'IBJOVE així com, del període d'obertura dins l'any 2021 i el seu grau d'ocupació.



A més, cal dir, que els productes que integren la llista de l'annex de l'oferta econòmica, no són la totalitat dels productes que l'IBJOVE podrà sol·licitar durant la vigència del contracte, és a dir, en podrà sol·licitar d'altres al preu que facturi l'adjudicatari.

L'adjudicatari facturarà a l'IBJOVE mensualment segons els albarans presentats per aquest dins aquest termini. L'institut pagarà, segons la normativa de pagament a proveïdors de la CAIB, dins els 30 dies següents a l'acceptació de la factura.

4. El termini d'execució total de l'objecte del contracte serà des de la signatura del contracte de referència fins el 31 de desembre de 2021.

5. Si el contractista incompleix el termini d'execució per causes que se li puguin imputar, l'òrgan de contractació pot optar per resoldre el contracte o imposar-li les penalitats previstes en l'art. 192.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic i si n'és el cas, en el Plec de Clàusules Administratives Particulars.

6. El contracte no es pot prorrogar.

7. D'acord amb el Plec de Clàusules Administratives Particulars, la garantia definitiva del Lot 1. Material de ferreteria és de 82,69 €, feta efectiva mitjançant fiança en el Servei de dipositoria del Govern de les Illes Balears amb número de registre 487/2021 amb data de 4 de juny de 2021.

8. L'empresa contractista dóna la conformitat al contingut del Plec de Prescripcions Tècniques i al Plecs de Clàusules Administratives Particulars que regeixen el contracte (adjunt a aquest contracte com a annexos 1 i 2, respectivament).

9. Extingit el contracte, no es podrà produir en cap cas la consolidació laboral de les persones que hagin realitzat els treballs objecte del contracte com a personal de l'Administració contractant.

10. D'acord amb la Llei Orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades Personals i garantia dels drets digitals, el contractista està obligat a mantenir el corresponent secret professional i guardar respecte a aquella informació de caràcter personal a la qual es pugui accedir com a conseqüència de l'execució del present contracte.

11. S'estableixen les penalitats específiques previstes a la lletra S del PCAP.

12. Les causes de resolució del contracte són les descrites en la lletra U del PCAP.



13. El contractista, amb submissió expressa a la jurisdicció contenciosa administrativa, se sotmet en tot allò que no prevegin aquest contracte, els Plecs de Prescripcions Tècniques o el de Clàusules Administratives Particulars, en els preceptes de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP), en el RD 1098/2001, de 12 d'octubre, en tot allò que no contradigui la LCSP, amb les especialitats establertes a la normativa sobre contractació de la CAIB i, en general, a la resta de disposicions vigents en matèria de contractació administrativa que siguin aplicables a aquest contracte, com també a les normes tributàries, laborals, de seguretat social, de prevenció de riscos laborals, d'integració social de persones amb discapacitat, en el seu cas i a la resta de compliment obligat.

Com a prova de conformitat, signem aquest contracte.

Palma, 18 de juny de 2021

Per l'Institut Balear de la Joventut

Per Ferreteria Son Garrit SL

Sebastià Lliteres Lliteres

Xavier Coll Sansó